



Didysis

ei wis, Karaliaucziuje
Urarnintą isbūdams,
oj, ant bile tofio Busto
eliūtas, su Busto pinin-
ant Bertainio Metū
5 Egr.

Kelewis

Upsakimū Štatimai i Ke-
lewi kaštoj po 2 Egr. už
kojną, smulkeis Raštais
išdrufawotą Gilę. Gro-
matas reik žen atrašyti:
Border-Rossgarten
№ 5.

Karaliaucziaus Broliams Pietuwiniams Žinės parnešas.

Pro. 23. Karaliaucziuje, 9. Šuniju. **1874.**

2. Nedėdienėje po šventosės Traicės.

Evang. Luf. 14, 16—24. Grom. 1. Jon. 3, 13—18.

Diewo Wiernybe.

„Resibijofis! Aš esmi tawo Skydas ir tawo labay
de Alga!“ 1. Moz. 15, 1. „Zion jafko: Pons
Dews manę prastojo. Pons Diews manęs užmiršo.
egu ir gal Moterisfe sawo Kudifelio užmiršti, kad
ne sustimiltu Sunaus sawo Kuno? O norint jiji
užmiršiu, tay aš tacziau tawęs ne užmiršiu. Szta, y
Kankas aš tawę izenslinau!“ Jez. 49, 14—16. —
„Ale Diewas yra wiernas, per kuri jus pawadinti
e i Draugystę jo Sunaus Jezaus Kristaus, musū
tešpaties.“ 1. Kor. 1, 9. — „Mano Awys klauso
mano Balsu, ir aš jas pažistu, ir jods manę sefa; ir
jimi joms amžingę Gywatą, ir jos niekados ne prajus,
nieks jas n'išpleš man iš mano Kankods.“ Jono 10,
7. 28. — „Izrael, nustitket Ponu Diewu, nės prie
Diewo yra Malonė, ir daug Išgelbėjimo pas ji.“
130, 7.

Tai brangus Pažadėjimai, beje tiesiog kaštauni
Risiulymai, kurius mums Wiešpats sawo Zodyje dūda,
ger Dušelei kad ji Pagundymūse ir Tuzboje bu-
ama taiseis linksminis ir gairintis išmano. Pa-
gundimūse esant, Kristžcioniu Diewo Malone pradeda
g sunkti ir menka pastoti, ale tai Mazrifėjimo arba
panės Melabojo Darbas. Misykis Dušel, Pilnybe
Diewo Malonės kas žia kaip didele, tu jods Didybe
atšiesi; ji tacziau dar tukstant tukstancziū Kartū
didesne. Kasgi ben gal Juriū Wandenius išsaminti
Dangaus Aukštumą ir Tolumą išmierūti? O tacziau
Juriū wisi Wandeniei tikt kaip foks Lašelis rofujant
prieš Gilybę Diewo Malonės Kristuje Jezuje, o Aukš-
umas, Tolumas ir Platumas jo Malonės pereit wisus
Dangus.

Tacziau Abdyroje Pagundimū arba karštoj Kowoj
Swietu ir Welniu Szirdis tai n'išpažysta. Tada
odos Malone taip toli ir taip arštu esanti, kad Kalnas
Diewo Susimilimo mums atsidūd tikt wos lgy foks

Smilcziū Grudelis ir Gilybe jo Malonės tikt wos lgy
foks Rasods Lašelis. Arba norint ir Didybe jo Ge-
rybės ir Wiernybės žmogus kiel tiek išpažintumbi,
tay tacziau sunku, tada wislab tai ant jawęs traukti ir
saw, tikray saw pašjawinti. Retikėjims tada jafko:
Beje Kitiems jis malonus ir mielaširdingas, ale man,
af man jis n'iera malonus, o ir ne gal malonus buti;
aš per didis, per mier newertas Griekininkas! Me-
czia mums tikt wiernay ištriuojant, šwentoji Dwase
musū Silnybei ant Pagalbods pareit ir mums šir-
dingay melstis ne paliaujant ir wis jū macniaus tuz-
genant, ji mums tikray parodo atwirafes Malonės Duris.

Ale wieno Dalyko czia reik. Szirdis tur tikray
wierna buti. Jey ji wierna yra ir wierna pasiliekt,
tay ji galiaufey bus iš wisods sawo Tuzbods išgelbėta
ir palinksminata. Bet tankley Szirdyje Biktensbe,
Klasta ir Newiernybe slapstos, nū kurios tu ne gali
arba, iš Tiesos sakant: ir ne nori atšiliofūti, o taip tu
pasiliekti Newalnybėje ir lgy rište juristās. Tangi
kurs Ryszius, kurieis jis juristās jauczias, ir kurius jis
su wiena Kanka suplesyti pasiprocewoja, ale su antraje
iškibes laiko, to Wale, to Szirdis yra lgy perdalyta ir
stow lgy dwiejū Ponū Szluzmoj. Tos Tiesą sakant
mielay pasiliekt sawo Rysziuse, o Malonę ji prieš jo
paties Wale ne gal išwalnyti. Todėl, Dušel, pasidūt
Kristui powi sam, tay jo Malone tawę tikray ne prastoš
ir tawę tikray pergels per wisas Bedas ir Priega-
bas i amžingę Gywatą. Amen.

Amū Aptėfa.

(Pradzia Num. 22.)

Netay ant Lauko randamos, ale tarp fitū Kwietkū
Daržuse auginamos yra staneq swepjancziuos, Bur-
noje Kampartu atsidūdancziuos tikrosios Mėtos
arba fitur Mėtos wadinamos. Žū Sywas, Lapelius
be framtant, Burnoj ypatistą Jautimą, jyg Szalczio,
išprowyja, o ant to jos yra geriaufey pažyftamos.
Iš tūjū pataisytoji Tise taipjau labay gera Liekaršwa
papampuštiam Skilwju, prieš Pilwo Skaudėjimą ben

Gyſtū arba Sanarū Sutraufimę yra. O ypacziey Kolerōs Ligai be ſmarkaujant ne turētu ney jokioſe Namūſe Stoka tokiū Mėtrū Papeliū buti. Aptėkoje tokioſ Mėtrū Tijėſ pirkti norint reikia wofifkay „Pfeffermünz-Thee“ praſyti.

Skilwju ſuſipuſtyjuſ eſant ir Walgio priimti ne norint, arba ir Spaudimę ant Bryſbirdieſ bejaucziant bey ne ſtaney atſirugtant, mums Metėlėſ, Srawžoleſ bey Pupałaiſkiei ant geriauſiōſ Diekarſtwōſ paſluzyja. Su wiena Taſe ſaltōſ Tijėſ, iſ anū nau- dingūjū Zolitiū (ar iſ tū wienōſ, ar iſ wiſū trijų po- draugiey) pataiſytōſ, tu pigiey, weikiey bey lengwey dideli Neſmagumę ir kaſ-žin kokię kitę dideſnę Bėda nuſfikreipti gali. Mėryleſ patankiey arti Daržū liub Patworiuſe augti. Wiſaſ Želmo nūg Wirſauſ iki Apaczioſ labay kartuſ yra, o Žiedai, kurioſe uę Papeliuſ daugiauſ gydancziōſ Sylaſ randaſ, o kurioſ ir Kudikiamaſ del Kirmeliū dūdamaſ, ſmarku Kwapę tur. Srawžolė Augimui miegtaſ aukſtōfomſ ſauſomſ Wietomſ. Ji Daugybę kaltū arba raudonokū Žiedū neſa; jōſ Papeliuſ labay ſmulkuſ yra, o jų kartuſiſ Sywaſ liub ir prieſ Iſbalėjimo Ligę maczyti. Pupa- laiſkiei, kurie taipjau kartu Sywa tur, ale ney maę Siwircamaſ n'atſidūda, iſ Wirſauſ del jų trijų Papeliū Dobilamaſ priſlygita, auga ant driegnū Piewū ogi ir pat Wandenyje. Kartuſiſ iſ ſitōſ labay pui- kiey įydzinziōſ Zoliteſ iſſipauſtaſiſ Sywaſ jau Dau- giemſ yra ſaltaji Drugi prawareſ. Saſoma, kad to Sywa reikiant Rytmeryj pirm Krėtimo ant tuſczio Sywato gerti. Mažam Pūdelyje ſuwirintaſiſ Sywaſ daugiauſ maczyja, ne kaip pomiaſam žaliey igertafiſ. Bitkrėſliū Žiedai taipjau Mažiemſ kaip ir Uęaugu- ſiemſ prieſ Widuriū Kirmeleſ tinka. Daugiauſ rodſ prieſ tą Ligę maczyja Ciberžoleſ, kurioſ ne prie muſū auga, bet iſ ſiltū Žemjū pareina, ale kožnoj Aptėkoj gaunamaſ yra. Taſeſ tu ir be Dieforiauſ Briedawa- dyjimo nuſſipirkti ir del paminėtōſ Slogōſ pagal Mieraę wartoti gali.

Ne užmirſt, ſawo Namū Aptėkelioj ir Kadagio Dgū, o jey galima ir jo Szafniū priſilaiſyti. Iſ Szafniū pataiſytoji Tije bey Kreida arba Tyriſe, iſ geray iſſirpuſiū Dgū iſwirta, Daugiemſ yra praſide- juſiſi Kaulū Gelimę apſtabdžuſi ir prieſ Pradžią Wan- denſ Ligōſ arba Wandenſ Žalo maczyjuſi. Szita Diekarſtwa ypacziey tame ſawo gydanczię Sylaę iſrodo, kad ji ſmarkiey Praſaitę bey kituſ Drėgnumuſ, Kune Apſirguſiojo per Wirſu eſancziuſ, iſwaryti imeikia.

Jey tamę Koſulys, ne per daug ſunkuſ, apnikeſ laiko, arba kad Uękimimaſ tawo Kaſlę wargin, tay tu tan- kiey ir be Dieforiauſ wien Sulpėjimu ſaldžiojo Me- delio, kurſai piguſ ir kožnoj Aptėkoj gaunamaſ yra, gali iſſigydyti. Prieſ tą paczię Slogę maczyja taip-

jau ir jūdaſiſ Lafricaſ arba (kaip Wofietioj ſak- ſatyti) Mėſkōſ Cuforiauſ. Salmedieſ arba duſiſ Medeliſ ne prie muſū, bet ſilteſnioſe Žemom- kaip antay Italioj bey Szpanioj, auga be jokiū žmoniū Briedawojimo. Ale pietinėj Wofietioj naudingaſiſ Želinū, kurio Waiſuſ Ankſryſ ſu ap- ſi- liomſ Sėkliliomſ yra, Daržūſe tamę augintaſ. Wiet- jo Daljſai Saldumę tur, bet labjauſiey Birſto rumę turincziōſiōſ Szafniſ. Iſ tūjū iſſipauſtieje tirſtay ſuwirintieje Sywa yra anſ ſalduſiſ jūda- Lafricaſ arba Mėſkōſ Cuforiauſ. Priſilaiſyk, jey atſtu nūg Aptėkōſ gywendamaſ, Reikalui ſaw bey wiſtiamſ ir ſiedwi Diekarſtwi ſawo Namū Aptėkelio Taſeſ i karſtę Wandeni idėjuſ, geray atwirinuſ Mažuma kampotūjū Žwaigzd-Anyſū (wofifkaſ Sternaniſ) pridėjuſ, joſ dar jų labjauſ prieſ Koj- ogi ir prieſ Sunkumę didę prideringoſ yra.

Ale Durnropes, kuriaſ ir Pomėczio- R- pemieſ wadinti liub, Drignes bey Dygulio-Žole o ypacziey Wėmimo- Kieſutuſ (Grybukuſ arba Gilcibukuſ) bey wiſaſ kitaſ Nūdu-Žoleſ laif- atſtu nūg ſawo Namū-Aptėkelioſ. Taſeſ be Dieforia- Pawelyjimo bey Briedawadyjimo idant ne iwalgyt n'igerk i ſawo Kunę, neſ joſ taw didę iſſading- paſtoti gal. Noprojnay arba ant Iſkadoſ ir jaſ Po- Diewuſ n'iera ſutwėreſ; Rankoſe iſmanancziō Dieforia- bey Aptėtininko iſ jųjū labay naudingoſ Gydy- Žoleſ paſtoja, ale tu patſ n'iſmanay, kaip, kada kiek tū reikia wartoti. O daug žmoniū del tokio žinojimo tokiomſ nūdingomſ Žolėmiſ, kitū N'iſmana- cziū priwelytomſ, yra Kunni bey Sweikatai didelę kadę paſidare. Be Baimėſ tu tokiaſ pawojingāſ Žol- tanęi wien pagal Rodę patyriuſio Dieforiauſ te g- priimti, ſeip ne. — Ale tarp Sergancziūjū Daug- maſ tokiū žmoniū randaſ, kurie nūg Daſtaro nie- ne nor girdėti, jie tūm n'iſnitik ir weikiaſ wery- tą jiemſ bile koſ n'iſmanāſ žmoguſ ikalb, ir ger- tą kaſ ſuwirineſ yra. Kiti wėl moſ apſiſufe, del me- kiauſiōſ Priežatiėſ prie Daſtaro bey i Aptėkę bėga; tiem- n'uztenka, jey Daſtaraſ tiſt maę tōſ Diekarſtwōſ te u- raſo, o bene ir kartaieſ ſakhdamaſ: Ak, del tōſ Lig- ney jokiū Žoliū ne reik, tu iſgyſi ir be tū. Tie pnt- ant tokio iſmintingo Wyro, kuſ geray ſu jeieſ miſly- Die toki Dieforu bewieik per n'iſmananti arba per ne- ſimilſtanti laiko. Ale ſieſ ſawo Iſtarimui bey P- dawadyjimui, be Žoliū arba ſu menſu Mažumeliu tū- apſigelbėti, geriauſi Priežati turėjo. Ir geriauſi Diekarſtwa, per Miera wartota arba nūprojnay nur- ney jokia Gerybe n'iera, bet weikiaſ iſſadinga paſto- tur. Giliukingiauſiſ Pigonieſ yra taſ, kuſ be jokiū Žoliū ſweikſ paſtoti gal. O muſū mieliauſyſiſ Su- twertojieſ ſu aukſtaje ſawo Iſmince i muſū Kunę toki

Ma idėjęs yra, pagal kurią sutrikintoji Sveikata
 o Giesu ir be Diekariūds wēl atsitaiso. Mes
 om: tai yra Noturōs gydinčioji Sylā, kuri
 jū Kune gyvena. Tāi jei Diekorius, jey reikiant,
 o Zolēmīs prigēlbēti gal, ale jis taję ne Twanu
 - jin kofiu smarkiu Gēralū pašilpnyti arba ne nu-
 lrinti tur. Todel išmintings, patyrēs Diekorus sawo
 Sponiēm̄s tift menfay ir mierningay prideringūjū Zoliū
 iertori te paliepa, o už tai jis Garbēs bey Dēka-
 dōnēs weris yra.

Ale dabar, Zydėjimo Giesui priėjus, n'uzmirš̄t saw
 Samū Aptēkēlę istaityti ir ne pasiwelok dēl Susfran-
 zėjimo! Zoles bey Lapelius imk, kol šie dar jauni, o
 Bumpurai bey Ziedai dar ne išaugę yra, ale Zie-
 fus triumpay pirm pat jū Pragydyėjimo, nēs tada
 dincioji jū Sylā yra geriausa. — w —

Brangus Kraikas.

Tarp Laukininkū žmoniū ne retay dar tokiū Fa-
 blijū randas, kurie sawo sucziedytūsūs Asfargōs Gra-
 felius ne Skrynėj, Spintoj arba užrakinamoj Pastalifėj
 kawoja, bet baimingay pašrupindami dar ir kitokio
 kampjo, ney Wienam ne numanomo, twirtam Pa-
 wojimui pašijētko. Taip padare ir Laukinink̄s G.
 tēme K. Jis šu sawo Moterimi sudumojo ir susi-
 are, kad jiedwiejū Piningeliei niekur ne gali geriaus
 kawoti buti, kaip Lowōs Sziaudūse po Briegalwjeis.
 Todel jodu kōjnā Užcziedytimui priskirtā Doreli i po-
 lertini apmainusiu i dideles kofias senas Knugas dai-
 ley idejusiu po Briegalwjeis pakiso. Dabar nusi-
 dawe — taip Ceitungos pasakojā — kad toj Famy-
 loj nekuri Gzesnis laikyta tape. Ant tōs priskaitan-
 cioji Gaspadine daug apmisltyti bey triušinēti turėjo,
 kad daugel mylimū Sweczū parwykti ketino. Swe-
 ziams Wietōs pataisyti norint, turėjo ir Lowā iš-
 nešta buti. Merga Patalynes išēmusi klause: „D
 kur dēsu Sziaudus?“ Kupesczieis pripildytoji Gaspa-
 dine n'išgirdo geray, kā Merga klause, o Namū Tēws
 pro Szalē eidams paslėptojo Skarbo taipjau ne pami-
 nėjo, ale Sunus atsake: „Bamest̄ tus Kiaulēms
 Kraikui.“ Sziaudai suglamžyti ir i Kiaulstaldi išnešti
 tape. Po kofio Stundo Miero te izwelge Senojudu,
 kad Lowā išnešta buwo. „Ar išēmei ir Knugas?“
 klause jodu dabar fits fitā. Išsigandimas abiejū su-
 prantams yra, kaip jodu „af ne!“ ir wēl „af ne!“
 fits fitam atsiliepti turėjo. Per Darbā, Proceę bey
 ilgā Skupawimā igytieje ir sulaikytieje Piningai, czeli
 trys Szimtai Doreliū, buwo Sutryppimui i Mēflus pa-
 mesti! Bet greitay dabar išsigandēs̄s Pers nubėgo
 i Kiaulstaldi. Ant Knisimo pasidumusejie Gywolei

czion ir ne buwo pateikawę. Jie buwo Sziaudus
 perjētkoje, senasēs Skaitymo Knugas suradę, tases su-
 drastę ir framte dabar urzdami Laifkus bey popierinus
 Piningus. Wiši Namiskiei sužokę Kubinos, kiek dar
 galima buwo, Kiaulēms paweržti. Su didele Proce
 iš sudristusiujū sukramtytuju Popierukū, ant kuriū Ge-
 lawimo Colis (Lizma), Numeris bey Wardū Užrašai
 dar paškaitomi buwo ir kurius karaliskos Kasēs priimti
 arba apmainyti tur, dar Mazums per du Szimtu Do-
 reliū dawēs sušidēdlioti; ale fiti buwo šalin. — Bet
 šis Nusidawimas apie Piningū Prapūlimā tofioj ne-
 pritimanczioj Pakawojimo Wietoj n'iera wienasantisk̄s,
 taip juk jau Daugiem̄s nusidawe. Ale anie Iškadōs
 turintieje žmoneles dabar pamokinti, bene ne pakawos
 sawo Grafelius daugiaus ant tofiods pawojingōs Wietōs,
 kaip Lowōs Sziaudai yra. — g.

Wisofia Zinia.

— Musū Wiešpats Ciecorius Karalius dabar
 iš Wyszbadū jau wēl yra Namon i Berlyną par-
 gryžęs, ale jis keta weikty i reiniškąjį Miesteli Gms,
 kur dabar Rusū Ciecorius laikos, iškelianti.

— Musū Firštās Bismarkis yra dabar iš Ber-
 lyno ant keliū Nedeliū ant sawo Pumariskōjo Dwaro
 Warzyn parkeliawęs. Ale pirm Iškelawimo aplanke
 jē taip Kronprincas, kaip ir pats Wiešpats Cie-
 corius, šu jūmi apie kelis swarbius Waldziods Da-
 lpus pasikalbēti. Kad Bismarkis keles Nedēles bus
 ant sawo Dwaro wiešjēs, ir czionay kiek tiek aisi-
 gawęs, tay jis keta i baieriskąjį Miesteli Kisingen ant
 Wartosimo Sweikatōs Wandens iškelianti, o Baierū
 Karalius yra jam ant šitōs Kelionēs sawęs paties war-
 tojomgi Gejkelwezimi prisiules.

— Sziose Dienoje yra Bresliawōs Mieste
 Daugybē Mokitojū iš wisū Wofietijōs Szaliū, o ir iš
 dar toliaus susirinkusi, tenay Szuiliū Dalpus apšne-
 kēti. Bet Dwase, kuri prie didziausiods Daliēs anōs
 Daugybēs išstieiskē, buwo musū Gziese jau wisur pa-
 žistamoji ir paprastoji Dwase Walnybēs.

— Iš Liundunēs Miesto pareit ta Zinia, kad eng-
 liskōji Sziepis, Wardu „Admiral“, ant Kelionēs i
 Australijā ne toli nū didziosēs Salōs Ney-Holland
 ant Juriū bēgdama kas jin kur ir kaip isidauzusi ir
 susitrankiusi. 79 žmoneš šitame Nusitufime nuskendę.

— Szpanijoje Karas tarp Republikininkū bey
 Karlistū wis dar ne ant Galo. Pasakojama, kad anoj
 biednoj Zemėj wēl iš Naujo šwiežus Maistai pra-
 dēję filti.

Atšliepimai.

Birmjausien tam Prieteliui turiau atšliepti, kurlai tris Bertainius Kentas, o wieng Bertaini Pietuwiniukas, kurlai pries manę berods didey meilingas, ale sawo Keliuje ir Dumose ne pagal mano Pamokinimą, bet pagal Swieto Buda elgiasi; kurlai Kelewi prilaiso ir mielay skaito, ale tacziau sawę pati Liberaliu wadinas, tai esti swietiskos Walnybes Prietelium ir Apwerstaju swietiskuju Dawadu; kurlai ne žino ir ne nor žinoti kas Rymijonams 13 iame Peršyrimo parašyta. Tas man yra kelis Kartus Gromatą atrapes, kurioje jis apie ši bey tą Dalyką kalbėjes arba geriaus sakant tikt taip su manim per Gromatą pasišnekėti norėjes. Už jam wieng Syki Utrašą ant jo Gromatės prisiuncziau, ale kaip jis dabar ne ant kožnės Gromatės Utrašą gauna, tay jis mislyja, buk aš ant jo del šio ar to supyles, rasi ir del to, kad jis man sawo Gromatoje ne gana Garbės dawes, ir kas tam lygu. Tam aš atšliepju: Už tiek Gzieso ne turiau, kad man galima butu, ant kožnės man parėjusės Gromatės Utrašymo Gromatą rašyti. Utrašą aš tikt tada te rašau, kur aš matau, kad to czion didis Reikalas. Kur aš tokio Reikalo ne matau, czion aš ir wisay ne supyles budams Utrašo ne galiu dūti. Tikt per musų Kelewi aš wienam arba fitam, kur naudinga rodos, Utrašymą dūsiu. Galiausien aš jam ir todėl ne galiu Utrašą dūti, kadangi jis sawo Warda teip sumizgustey rašo, kad ne galima, tą išbukštawierūti. Dgi ta Gromata, kurioj Wardas buwo aiškies parašytas yra ussimetusi. Taygi Utrašo norėdams, tay jis tur man czhytay parašyti, ko jis iš manęs nor, o ir sawo Gromatoje pasakyti, kaip aš jam rašydams ant Gromatės Adresą užrašyti turiau.

K.

Kwitas už Dowanas.

Pas manę atsiunte iš Naujo:

- 1) Bons Kunigs Glogau iš Klaipėdos iš sawo Parapifės surinktū Dowanū 100 Doreliū.
- 2) Bons Kunigs Schwindt iš Hės ant Ewangelijės 17 Drl. 15 Egr. — ant musų Neregincziujū Buto 4 Drl. 15 Egr. — ant musų Spitolės 3 Drl. 10 Egr. — ant Tilžės Spitolės 1 Drl. 15 Egr. — ant musų Mielasirdinghstės Ligonbuczio 1 Drl. 5 Egr. — tai iš Wiso 28 Drl.
- 3) Bons Kunigs Higrath iš Plaktiū ant Pasiunt. 3 Drl. 2 Egr. 6 Pf. — ant musų Mielasird. Ligonbuczio 2 Egr. 6 Pf. — ant Neregincziujū 10 Egr. — o podraugies ir dar 4 Drl., Puse nū sawes paties, Puse Sekminiū Pasiuntinyhtės Surinkime surinkes ant Badu mirkstancziujū Broliū tarp Indijonū.
- 4) Bons Kunigs Krauss iš Rusnės ant Pasiuntinyhtės

nū wiso anoj Wytkupystei sustojusiojo Pasiuntinyhtės draugawojimo 105 Drl. 4 Egr. 2 Pf., kurie Piningoj susteje: 1) nū Pono Wytkupo Hoffheinz Werbainijū Pagonū 8 Drl. 10 Egr. 10 Pf. — 2) nū Pono Böttcher iš Kintū ant Pagonū 40 Drl. 5 Egr., ant nėsū 2 Drl., ant Pasiuntinyhtės tarp Jydu 7 Drl. 25 iš Wiso 50 Drl. — 3) nū Pono Kunigo Reiman Kalininkū ant Pagonū 31 Drl. 4 Pf. — 4) nū Pono nigo Krauss iš Rusnės 15 Drl., kurius Brolis Jizdr surinkes, butent nū wiendės Gaspadinės 11 Drl. 10 nū nemineto Brolio 1 Drl., Surinkimūse surinkes 3 13 Egr.

5) Brolis M. K. iš H. Zemėje Tetas Amerikoj šio Meto Kelewojio Num. 11 skaites budams ir Brolio J. gaczio Bėdės pasigalėdams ale jam tiesiog iš Amerikos sūsti ne galėdams man atsiunte ant ano Biednojo Pasi 18 Drl. 20 Egr., kurius Piningus aš tūjau i Bap pas Broli Grigati nufuncziau.

6) Bons Kunigs Strėlis iš Gr. Fridrichsdorf Ewang. Pasiunt. nū T. Kl. iš R. 10 Drl., nū J. G. Gr. F., G. G. iš A., L. K. P., J. K. iš G. F., J. P. R., M. B. iš G. Fr. bey J. B. iš J. po 1 Drl., W. iš Sch. 15 Egr., G. K. iš G. F., M. K. iš G. F., K. iš B., H. W. iš A., L. K. iš P., A. G. iš G. Fr. 10 Egr., G. S. iš G. F., M. L. iš P., G. S. iš P. 5 Egr. Pasiuntinyhtės Surinkimūse surinkes 20 Drl. priegtam dar ir nū G. R. iš Maj. M. ant Badu mirkstancziujū Broliū Indijoje 10 Egr. Tai iš Wiso 40 10 Egr.

(Tai dabar šiam Sykiui jau wiskas.)

Musų Karaliaucziaus Pasiuntinyhtės Draug rofūja, kaip žinote, sawo Metus wis nū 1. Junij wieno Meto iki paskutinio Meijo sekancziojo M. Todėley aš paskutines man parėjusjes Pasiuntiny Dowanas ši 1. Juniju i Pasiuntinyhtės Kasę nu kėjau. Iš wiso rofūjant parėjo nū Pietuodės Bro per mano Rankas i Pasiuntinyhtės Kasę nū 1. Juniaus 1873 iki 1. Juniaus 1874: 2042 Drl. 17 Egr. 2 Pf. sakau: du Tufstancziu keturesdešimt ir du Dore Wiešpats t'ėie pašlowints už šitą didelę Žegno Kas toliaus Dowanū pareis, tai bus ant fito M. Rokundo statyta. Bet sawo Metū Szwentę hū musų Karaliaucziaus Pasiuntinyhtės Draugyte E redoj 17 taji Juniju po Pietū ant Zieg riaus trijų Piliēs Baznyczioje. Te jute mums Wiešpats toje Dienoje daug Malonės. R.

Preke Karaliauczujė 6. Juniju.

Ant Turgaus Jawū menkay pareit. Kwicziei 98 100 Egr. Rugiei 59—63 Egr. Mieziei, did., 57—60 Egr. Mieziei, maj., 55—57 Egr. Awikos 42—45 Egr. Putes 25—27 Egr. Siens 35—37½ Egr. Entu Sziandai 22½—25 Egr. Catn. Swiestas 10—11 Egr. Swarq. Kiausiei 6—6½ Egr. Mandelis.